
 

75.0200.85.2018 

 
 

Zarządzenie nr 89 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 21 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie: utworzenia Zespołu Radców Prawnych UJ w związku z likwidacją Biura 

Pełnomocnika Rektora UJ ds. prawnych oraz zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668) w związku z § 45 i § 46 ust. 1 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz w związku z § 12 ust. 3 i § 13 Regulaminu 

organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) tworzy się Zespół Radców Prawnych UJ; 

2) likwiduje się Biuro Pełnomocnika Rektora UJ ds. prawnych. 

 

§ 2 

 

Do zakresu działania Zespołu Radców Prawnych UJ należy w szczególności: 

1) świadczenie pomocy prawnej władzom Uniwersytetu Jagiellońskiego na zasadach 

określonych przepisami ustawy o radcach prawnych, w szczególności udzielanie porad 

i konsultacji prawnych, sporządzanie opinii prawnych w sprawach związanych 

z działalnością Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

2) opiniowanie pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa umów 

i porozumień zawieranych przez Uniwersytet Jagielloński; 

3) opracowywanie wzorów umów cywilnoprawnych zawieranych przez Uniwersytet 

Jagielloński oraz projektów i wzorów decyzji administracyjnych; 

4) zastępowanie Uniwersytetu Jagiellońskiego przed sądami powszechnymi, sądami 

administracyjnymi i innymi organami wymiaru sprawiedliwości oraz 

w postępowaniach: administracyjnych, egzekucyjnych, arbitrażowych, polubownych, 

z zakresu prawa zamówień publicznych – przed innymi organami orzekającymi;  

5) zabezpieczenie roszczeń Uniwersytetu Jagiellońskiego w stosunku do dłużników 

poprzez występowanie na drogę postępowania sądowego w oparciu o wnioski, 

materiały i dokumenty przedłożone przez właściwe rzeczowo jednostki organizacyjne 

UJ, w terminie zapobiegającym ich przedawnieniu; 

6) dochodzenie należności przypadających Uniwersytetowi Jagiellońskiemu; 

7) sprawowanie nadzoru nad wszczętym postępowaniem egzekucyjnym dotyczącym 

prawomocnie zasądzonych należności na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

8) zapewnienie ochrony stanu prawnego nieruchomości (gruntów i budynków) 

znajdujących się we władaniu Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w szczególności 

regulacja stanów prawnych, nabywanie, zbywanie, zamiana, obciążanie, oddawanie 



w najem oraz dzierżawę, przeprowadzanie przetargów, uzyskiwanie decyzji 

wyrażających zgodę na rozporządzanie nieruchomościami Uniwersytetu 

Jagiellońskiego; 

9) udzielanie pomocy prawnej w zakresie zarządzania własnością intelektualną 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

10) opracowywanie we współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ projektów 

zarządzeń Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, regulaminów i innych 

wewnętrznych aktów normatywnych oraz ich opiniowanie;  

11) monitorowanie zmian w ustawodawstwie dotyczącym działalności Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i informowanie o tym władz Uniwersytetu oraz wydawanie raz 

na kwartał komunikatu prawnego zawierającego informację o tych zmianach;  

12) udzielanie pomocy prawnej w zakresie udzielania przez Uniwersytet Jagielloński 

informacji publicznej; 

13) opracowywanie pod względem formalno-prawnym innych spraw powierzonych przez 

Rektora UJ. 

 

§ 3 

 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonym zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.), wprowadza 

się następujące zmiany: 
 

1) w załączniku nr 1 w części Wykaz jednostek administracji ogólnouczelnianej grupa 

Jednostki podporządkowane Rektorowi otrzymuje brzmienie: 
 

„Jednostki podporządkowane Rektorowi 

1. Biuro Rektora 
2. Biuro Prasowe UJ 
3. Biuro Pełnomocnika Rektora UJ ds. internacjonalizacji 
4. Zespół Radców Prawnych UJ 
5. Sekcja ds. Audytu Wewnętrznego 
6. Sekcja Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych  

1) Zespół ds. Ochrony Informacji Niejawnych z Kancelarią Dokumentów 
Niejawnych 

2) Zespół ds. Obronnych  
7. Konsultant Rektora UJ ds. inwestycji i modernizacji Kampusu 600-lecia 

Odnowienia UJ 
8. Redakcja miesięcznika Uniwersytetu Jagiellońskiego „Alma Mater” 
9. Biuro Analiz Instytucjonalnych i Raportowania 
10. Zespół Monitorowania Wdrażania Strategii 

11. Zespół ds. majątku muzealnego Uniwersytetu Jagiellońskiego”; 
 

2) w załączniku nr 2 w części Zakres zadań jednostek administracji ogólnouczelnianej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Rozdziale I Jednostki podporządkowane Rektorowi: 
 

a) uchyla się § 3b, 

b) po § 3c dodaje się § 3d w brzmieniu określonym w § 2 niniejszego zarządzenia; 
 

3) w zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 8 

Schemat struktury organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem traci moc zarządzenie nr 63 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 24 maja 2017 roku w sprawie utworzenia Biura Pełnomocnika 

Rektora UJ ds. prawnych i Biura Pełnomocnika Rektora UJ ds. internacjonalizacji 

w strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 



§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

 

 
 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


